UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH PHÚ THỌ

Số:   3181 /QĐ-UBND
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

            Phú Thọ, ngày 28 tháng 11 năm 2017

QUYẾT ĐỊNH

V/v thành lập Ban Chỉ đạo thực hiện Đề án  “Tuyên truyền, giáo dục, vận động, hỗ trợ  phụ nữ tham gia giải quyết một số vấn đề xã hội liên quan đến phụ nữ”  giai đoạn 2017 – 2027

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH PHÚ THỌ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Quyết định số 938/QĐ-TTg ngày 30/6/2017 của Thủ Tướng Chính Phủ về  triển khai Đề án “Tuyên truyền, giáo dục, vận động, hỗ trợ phụ nữ tham gia giải quyết một số vấn đề xã hội liên quan đến phụ nữ” giai đoạn 2017-2027;
Căn cứ Kế hoạch số 5111/KH-UBND ngày 13/11/2017 của UBND tỉnh về triển khai thực hiện Đề án  “Tuyên truyền, giáo dục, vận động, hỗ trợ  phụ nữ tham gia giải quyết một số vấn đề xã hội liên quan đến phụ nữ”  giai đoạn 2017 - 2027;
Theo đề nghị của Hội Liên hiệp phụ nữ tỉnh tại Văn bản số 644/HPN-GĐXH ngày 14/11/2017,
QUYẾT ĐỊNH
       Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo thực hiện Đề án  “Tuyên truyền, giáo dục, vận động, hỗ trợ  phụ nữ tham gia giải quyết một số vấn đề xã hội liên quan đến phụ nữ” giai đoạn 2017 – 2027 tại tỉnh Phú Thọ gồm các ông, bà có tên sau:

* Trưởng ban: Ông Hà Kế San -UV BTV Tỉnh uỷ, Phó Chủ tịch UBND tỉnh.

* Phó Trưởng ban: Bà Trần Thị Tăng, Chủ tịch Hội Liên hiệp phụ nữ tỉnh;

* Các Ủy viên:
	1. Bà Phạm Thị Thu Hương, Phó Giám đốc Sở Lao động, Thương binh và Xã hội.

	2. Ông Nguyễn Văn Hải, Phó Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư.

	3. Ông Nguyễn Mạnh Sơn, Phó Giám đốc Sở Tài chính.

	4. Ông Từ Anh Sơn, Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển Nông thôn.

	5. Ông Vũ Trường Thành, Phó Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch.

	6. Bà Nguyễn Thị Thu Huyền, Phó Giám đốc Sở Y tế.

	7. Bà Nguyễn Thị Thu Huyền, Phó Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo.

	8. Ông Trịnh Hùng Sơn, Phó Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông.

	9. Bà Trần Thị Nhung, Phó Giám đốc Sở Tư pháp.

	10. Bà Nguyễn Thanh Tâm, Phó Bí thư Tỉnh đoàn thanh niên.

	11. Bà Đỗ Thị Ngọc Ánh, Phó Chủ tịch Liên đoàn lao động tỉnh.

	12. Ông Bùi Đức Tài, Phó Chủ tịch Liên minh hợp tác xã tỉnh.

Điều 2. Ban Chỉ đạo có nhiệm vụ giúp UBND tỉnh triển khai, hướng dẫn, đôn đốc, kiểm tra việc tổ chức thực hiện Đề án “Tuyên truyền, giáo dục, vận động, hỗ trợ phụ nữ tham gia giải quyết một số vấn đề xã hội liên quan đến phụ nữ” giai đoạn 2017-2027  của Chính phủ trên địa bàn tỉnh Phú Thọ. Nhiệm vụ cụ thể của từng thành viên do Trưởng ban phân công.
Điều 3: Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký, ban hành. Chánh văn phòng UBND tỉnh, Hội Liên hiệp phụ nữ tỉnh, thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có  liên quan và các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
	Nơi nhận:

- Văn phòng Chính phủ;

- TW Hội LHPN Việt Nam;

- TTTU, HĐND, UBND tỉnh ;

- Như Điều 3;

- CVP, PVP ( Ô Anh);

- Lưu:VT,VX4 (50b).
	CHỦ TỊCH

Bùi Minh Châu